
pcimarkpci MjgwNDoxMjkwOmUwMGY6MzUwMDo1NDQyOmRhMzc6Yzc3ZjphY2Yy:VHVlLCAyNiBBcHIgMjAyMiAxNTowNDoxNyAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042500028

28

Nº 76, segunda-feira, 25 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DO SERVIÇO GEOGRÁFICO
4º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 160011 - 4º CGEO

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 12/2018.
Dispensa. Nº 6/2018. Contratante: 4º CENTRO DE GEOINFORMACAO. Contratado:
40.432.544/0243-21 - CLARO S.A.. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato nº 01/2018.
Vigência: 09/04/2018 a 08/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 933,33. Data de
Assinatura: 08/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2022).

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EXÉRCITO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PREPARATÓRIA E ASSISTENCIAL

COLÉGIO MILITAR DE SALVADOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 160525 - ESFCEX

Nº Processo: 53151.005871/2022-76.
Dispensa Nº 3/2022. Contratante: ESCOLA DESAÚDE E FORMAÇÃO COMPLEMENTAR DO
E X É R C I T O.
Contratado: 34.028.316/0005-37 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação de produtos e serviços postais por meio de pacote de serviços.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: VIII. Vigência: 08/04/2022 a
08/04/2023. Valor Total: R$ 25.000,00. Data de Assinatura: 08/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

COLÉGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 160110

Nº Processo: 64254005896202076. Objeto: Aquisição de material para
manutenção de piscinas e afins e material esportivo em geral . Total de Itens Licitados: 56.
Edital: 25/04/2022 das 08h00 às 16h00. Endereço: Av. Juscelino Kubstchek, 5200, Nova Era
- Juiz de Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/160110-5-00001-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 25/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/05/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras.

CLAUDIO EDUARDO BOUCAS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 20/04/2022) 160110-00001-2022NE000001

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR MILITAR
ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022 - UASG 160249 - AMAN

Nº Processo: 64000.019061/2021-66.
Pregão Nº 20/2021. Contratante: ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS.
Contratado: 40.326.381/0001-18 - SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E
LEGUMES LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimetícios do quantitativo de subsistência
em prol da aman..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/03/2022 a 30/03/2023. Valor
Total: R$ 55.790,00. Data de Assinatura: 30/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

EDITAL DE NOTIFICACAO - UASG 160249

NR Processo: Portaria 002/2022-GE Proc adm, 22mar22.
A Academia Militar das Agulhas Negras, nos autos do processo administrativo

Portaria nr 002/2022-Ge Proc Adm, de 22 de marco de 2022 (NUP 64000.010737/2022-37),
de acordo com a lei Lei 9784/99 e o CPC, vem NOTIFICAR a empresa JORGE LUIZ GUSMAO
BUARQUE EIRELI, CNPJ 31.157.789/0001-12, para que providencie, no prazo de dez dias, a
atualizacao de seus dados de credenciamento no SICAF, bem como, faca vista aos autos
para exercicio do direito de manifestacoes finais, no prazo de dez dias. A presente
publicacao visa cumprir o exigido no artigo 256 do Codigo de Processo Civil, haja vista ser
ignorado o lugar em que se encontra o notificado, nao respondendo as tentativas pelos
meios de contato (e-mail e telefone) constante no SICAF."

Em 20 de abril de 2022.
SADALA MARON JUNIOR-CEL

Ordenador de Despesas da AMAN

CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DE BELO
HORIZONTE E COLÉGIO MILITAR DE BELO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 160523

Nº Processo: 64213011281202146. Objeto: Aquisição de diversos materiais, tais
como: material de expediente, insumos para os laboratórios de biologia e química,
materiais esportivos, livros, equipamentos eletrônicos e de informática entre outros para o
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte. Total de
Itens Licitados: 182. Edital: 25/04/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00.
Endereço: Av Mal Esperidiao Rosas, 400 - Sao Francisco, São Francisco - Belo Horizonte/MG
ou https://www.gov.br/compras/edital/160523-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 25/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
09/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCUS VINICIUS MANSUR MESSEDER
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 20/04/2022) 160523-00001-2022NE000001

CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DE SÃO PAULO
E COLÉGIO MILITAR DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 160487

Nº Processo: 64217001272202298. Objeto: Aquisição de uniformes para Corpo
de Alunos CPOR/SP.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 25/04/2022 das 10h00 às 12h00 e
das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Alfredo Pujol, 681, Santana - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/160487-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/04/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/05/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MAURICIO VIEIRA GAMA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 20/04/2022) 160487-00001-2022NE000001

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante: UNIÃO - MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DO EXÉRCITO - SECRETARIA DE
ECONOMIA E FINANÇAS - CNPJ 00.394.452/0284-58. Objeto: Prorrogação de vigência de
prestação de serviço de mensalidades do pessoal vinculado ao Comando do Exército.
Fundamento legal: Portaria nº 1.271, de 13 de agosto de 2018, do Comandante do
Exército; Portaria nº 124-SEF/C Ex, de 18 de fevereiro de 2021; e Edital de Credenciamento
nº 01/2017-SEF.

Número do Termo Aditivo: 19-110-03-SEF/CPEx -ASSOCIAÇÃO DE COMPOSSUIDORES DO
BLOCO F DA SQS 209, CNPJ 03.018.366/0001-86. Data da Assinatura: 12/ABR/22. Vigência:
15/ABR/23.

Número do Termo Aditivo: 21-180-01-SEF/CPEx -ASSOCIAÇÃO DOS PERMISSIONARIOS
COMPOSSUIDORES DO BLOCO E DA SQN 113, CNPJ 02.992.678/0001-23. Data da
Assinatura: 22/MAR/22. Vigência: 16/FEV/23.

Número do Termo Aditivo: 19-100-03-SEF/CPEx -CONDOMÍNIO DO BLOCO J DA SQN 113,
CNPJ 03.006.208/0001-06. Data da Assinatura: 12/ABR/22. Vigência: 15/ABR/23.
Número do Termo Aditivo: 19-086-03-SEF/CPEx -ADMINISTRAÇÃO DE COMPOSSUID O R ES
DO BLOCO C DA SQN 102, CNPJ 03.008.051/0001-58. Data da Assinatura: 12/ABR/22.
Vigência: 15/ABR/23.

Número do Termo Aditivo: 19-109-02-SEF/CPEx -ADMINISTRAÇÃO DE COMPOSSUID O R ES
DO BLOCO E DA SQS 209, CNPJ 03.023.309/0001-95. Data da Assinatura: 29/MAR/22.
Vigência: 14/ABR/23.

S EC R E T A R I A - G E R A L
BASE ADMINISTRATIVA DO QUARTEL-GENERAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2021 - UASG 160186 - B ADM QGEX

Nº Processo: 65304.015624/2021-95.
Pregão Nº 7/2021. Contratante: BASE ADMINISTRATIVA DO QGEX.
Contratado: 02.479.932/0001-94 - NORTFORT COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME. Objeto:
Contratação de serviços de manutenção preventiva em máquinas, equipamentos e
correlatos do setor de aprovisionamento da base administrativa do quartel-general do
exército..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/12/2021 a 19/12/2022. Valor
Total: R$ 643.882,32. Data de Assinatura: 10/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 160186

Nº Processo: 65304016771202182. Objeto: Contratação de serviço de
manutenção corretiva com aplicação de peças em máquinas, equipamentos e correlatos da
Divisão de Aprovisionamento da Base Administrativa do Quartel General do Exército.. Total
de Itens Licitados: 389. Edital: 25/04/2022 das 09h30 às 11h00 e das 13h30 às 16h30.
Endereço: Qgex - Av Exercito - Smu - Bloco j, Smu - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/160186-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/04/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/05/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARMINDO NUNES DE MEDEIROS JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 20/04/2022) 160186-00001-2022NE000001

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DA ESTRELA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2022 - UASG 168008

Nº Processo: 2022-DL-0090-FE . Objeto: Aquisição de 1.800 kg Ácido Sulfurico 98%, para
assegurar a Produção de TNR Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 29º,
Inciso XIII da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Produção de TNR Declaração de
Dispensa em 18/04/2022. MARCIO COZZOLINO DO NASCIMENTO. Ordenador de Despesas
- em Exercicio. Ratificação em 18/04/2022. ANDRE LUIZ DE ASSIS MIRANDA. Chefe de
Fabrica. Valor Global: R$ 16.200,00. CNPJ CONTRATADA : 30.927.990/0001-79 SUMATEX
PRODUTOS QUIMICOS LTDA.

(SIDEC - 20/04/2022) 168008-00001-2022NE000001

EDITAL DE 20 DE ABRIL DE 2022
SELEÇÃO DE PESSOAL Nº 1/2022-FE PARA CONTRATAÇÃO DE JOVEM APRENDIZ

(CLT, Título III, Capítulo IV, c/c a da Lei 10.097/2000 e Decreto 9.579/2018)
A Indústria de Material Bélico do Brasil - IMBEL, Empresa Pública Federal,

vinculada ao Ministério da Defesa por intermédio do Comando do Exército, em face dos
princípios da especificidade, da produtividade e da continuidade contidos na sua Lei de
criação, Lei 6227, de 14/07/1975 e na Lei das Empresas Estatais 13.303, de 30/06/16, que
é a produção de produtos de defesa, destinados prioritariamente às Forças Armadas, à
Força Nacional de Segurança Pública, à Polícia Federal, às Forças Auxiliares (Polícia Civil e
Militar) e, tendo em vista a ordem do Art. 429 da CLT, torna público que realizará processo
Seletivo Simplificado destinado à contratação de Jovem Aprendiz para o preenchimento
das vagas, para sua Filial Fábrica da Estrela, em Magé - RJ, de acordo com as normas e
regras estabelecidas neste Edital.

I - DA SELEÇÃO
O Processo de Seleção de Pessoal é de responsabilidade da Indústria de

Material Bélico do Brasil - IMBEL a ser realizada pela Filial Fábrica da Estrela, situada na
Praça Marechal Ângelo Mendes de Moraes, s/nº - Vila Inhomirim - 6º Distrito de Magé -
RJ - CEP 25933-590.

II - DOS CARGOS A SEREM SELECIONADOS
Jovem Aprendiz, 18 (dezoito) vagas, com Salário Básico R$ 661,09 (seiscentos e

sessenta e um reais e nove centavos).
III - DO PRAZO DA CONTRATAÇÃO
A duração da contratação será de 800 horas, sendo: 400 horas de prática

profissional (Empresa) e 400 horas sob responsabilidade do SENAI-DUQUE DE CAXIAS RJ,
com contrato de trabalho especial, ajustado por escrito e por prazo determinado não
superior a dois anos, em que o empregador se compromete a assegurar ao aprendiz,
inscrito em programa de aprendizagem, formação técnico-profissional metódica compatível
com o seu desenvolvimento físico, moral e psicológico, e o aprendiz se compromete a
executar, com zelo e diligência, as tarefas necessárias a essa formação.

IV - DA RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO
O contrato de aprendizagem extinguir-se-á no seu termo ou quando o aprendiz

completar 24 (vinte e quatro) anos, sendo hipóteses de rescisão antecipada do contrato de
aprendizagem:

I - desempenho insuficiente ou inadaptação do aprendiz;
II - falta disciplinar grave;
III - ausência injustificada à escola que implique perda do ano letivo; e
IV - a pedido do aprendiz.
V - DA CARGA HORÁRIA, DO CURSO E DA JORNADA DE TRABALHO

EDITAL DE 20 DE ABRIL DE 2022
SELEÇÃO DE PESSOAL Nº 1/2022-FE PARA CONTRATAÇÃO DE JOVEM APRENDIZ

(CLT, Título III, Capítulo IV, c/c a da Lei 10.097/2000 e Decreto 9.579/2018)



pcimarkpci MjgwNDoxMjkwOmUwMGY6MzUwMDo1NDQyOmRhMzc6Yzc3ZjphY2Yy:VHVlLCAyNiBBcHIgMjAyMiAxNTowNDoxNyAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042500029

29

Nº 76, segunda-feira, 25 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

O curso de aprendizagem de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO será realizado no
SENAI, Duque de Caxias - RJ, com início em 06/06/2022 e término em 01/04/2024, cujo
desdobramento ocorrerá em 02 (dois) períodos:

1º Momento (Módulo Básico) - Aulas Teóricas
400 (quatrocentas) horas - segunda a sexta, das 08 às 12 horas, 5 vezes por

semana - Teoria no SENAI;
2º Momento (Módulo Básico) - Aulas Práticas:
400 (quatrocentas) horas - segunda a sexta, das 08 às 12 horas, 5 vezes por

semana - Prática na IMBEL Filial Fábrica da Estrela.
VI - DOS REQUISITOS BÁSICOS
Os candidatos deverão, necessariamente, para a contratação no emprego os

seguintes requisitos:
Possuir nacionalidade brasileira ou ser naturalizado;
Na data da contratação ter idade entre 14 e 22 anos;
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS)
Certidão de Nascimento
Cédula de Identidade
Cadastro de Pessoa Física - CPF
Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP
Título de Eleitor
Estar quite com a Justiça Eleitoral
No caso de candidato do sexo masculino, estar em dia com o serviço militar;
Tipo Sanguíneo e Fator RH
Gozar de boa saúde, condição que será comprovada quando do processo de

admissão através do Exame Médico pré-admissional, realizado sob responsabilidade da FE
/ IMBEL, não ter sofrido, quando no exercício de cargo, função ou emprego público,
demissão a bem do serviço público ou por justa causa, fato a ser comprovado, no ato da
admissão, por meio de assinatura de regular termo de declaração e não ter antecedentes
criminais, achando-se no pleno exercício de seus direitos civis e políticos, a ser comprovado
no ato da admissão através de certidão de antecedentes criminais dos últimos 05 (cinco)
anos.

VII - DOS REQUISITOS ESPECÍFICOS
Estar cursando ou ter concluído o ensino médio ou curso técnico

equivalente.
VIII - DAS INSCRIÇÕES
Serão realizadas somente por meio de envio de curriculum vitae ao e-mail

curriculos.fe@imbel.gov.br, gratuitamente, no período de 25 a 29 de abril de 2022. No
campo ASSUNTO do e-mail, deve-se escrever: Jovem Aprendiz, cujo currículo deve estar
anexado.

IX - DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO
O processo seletivo ocorrerá em três fases a saber:
1ª Fase:
a) análise de currículo; e
b) entrevista.
2ª Fase:
a) Verificação da Documentação comprobatória pela DVRH/IMBEL, e
b) Verificação da Documentação comprobatória pelo SENAI;
3ª Fase:
a) Realização do Exame médico admissional.
X - DA CONTRATAÇÃO
Os candidatos aprovados nas três fases da seleção e no exame médico

admissional, que satisfizer os requisitos constantes nos itens VI e VII do presente Edital,
serão convocados para realização do curso no SENAI, em Duque de Caxias - RJ e
contratação para prática na Filial Fábrica da Estrela (Magé - RJ), dentro das vagas
existentes.

XI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
O jovem não poderá ter realizado o mesmo curso em qualquer unidade Firjan

SENAI;
O jovem deve ter acesso à internet em um computador, tablet, celular ou

qualquer outro aparelho eletrônico, caso as aulas sejam mediadas com o uso de
tecnologias;

O jovem deve possuir disponibilidade para realizar as aulas teóricas e práticas
no horário de 08h ás 12h.

O turno da escola não poderá coincidir com o mesmo horário das aulas teórica
e aulas práticas.

ANDRÉ LUIZ DE ASSIS MIRANDA
Chefe da Filial nº 6 da IMBEL - Fábrica da Estrela

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 168008

Nº Processo: 2022-PR-0019-FE. Objeto: A presente licitação tem como presente
Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra, para a confecção
de dois (2) carros de transporte manual de misto iniciador e dois (2) carros de transporte
manual de palmatórias (espoleta) e Serviço de fabricação e instalação de dois (2) tanques
de contato (chicanas) para a Oficina dos Iniciadores com fornecimento de material (exceto
as chapas de inox 304) e mão de obra para a execução de todo o serviço. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 25/04/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Pç
Marechal Angelo Mendes de Moraes S/nº, Raiz da Serra, Magé, Rj, Vila Inhomirim -
Magé/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/168008-5-00019-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 25/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIO COZZOLINO DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas - em Exercicio

(SIASGnet - 20/04/2022) 168008-00001-2022NE000001

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2021 - UASG 168006 - IMBEL/FJF

Nº Processo: 2020/000205-FJF.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF.
Contratado: 31.810.100/0001-07 - PAPERTUBOS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MAT E R I A I S
EIRELI. Objeto: Aquisição de porta cargas.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/11/2021 a 11/11/2022. Valor
Total: R$ 6.350,00. Data de Assinatura: 12/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2021 - UASG 168006 - IMBEL/FJF

Nº Processo: 2021/000349-FJF.

Dispensa Nº 297/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/ FJ F.

Contratado: 31.810.100/0001-07 - PAPERTUBOS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE

MATERIAIS EIRELI. Objeto: Aquisição de tubo de papelão (ø ext. 23 mm, ø int. 17 mm,

comprimento 270 mm).

Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: XIII. Vigência: 12/11/2021

a 11/11/2022. Valor Total: R$ 19.500,00. Data de Assinatura: 12/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2021 - UASG 168006 - IMBEL/FJF

Nº Processo: 2020/000205-FJF.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF.
Contratado: 31.810.100/0001-07 - PAPERTUBOS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MAT E R I A I S
EIRELI. Objeto: Aquisição de porta-tiros.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/11/2021 a 11/11/2022. Valor
Total: R$ 703.202,00. Data de Assinatura: 12/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1579/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUND.HAB.EXERCITO - DIFERENCA DA
I N T EG R AC AO.
Contratado: 126.256.928-12 - DARIO SOUZA JUNIOR. Objeto: Contratação de leiloeiros
oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de propriedade da
contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em caráter temporário e
sem exclusividade, no estado de são paulo/sp, onde possui o competente registro na junta
comercial, quando houver interesse previamente manifestado pela contratante..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 11/04/2022 a
10/04/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 11/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1562/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000657/2022.
Dispensa Nº 657/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 38.490.105/0001-49 - T. JANSER DE ALMEIDA CORREA ATACADISTA LTDA .
Objeto: Contratação de pessoa jurídica por dispensa de licitação para os serviços de
limpeza interna e externa em imóvel de propriedade da fundação habitacional do exército
- fhe, localizado av. Xanxerê 109, residência n° 05, cond. Res. Das rosas vila tiago,
piraquara/pr, conforme quantidades e exigências estabelecidas no aviso de contratação
direta e seus anexos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 28/03/2022 a
30/09/2022. Valor Total: R$ 2.580,00. Data de Assinatura: 28/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1596/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -
FHE.
Contratado: 003.637.266-83 - GUSTAVO COSTA AGUIAR OLIVEIRA. Objeto: Contratação de
leiloeiros oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de
propriedade da contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em
caráter temporário e sem exclusividade, no estado de minas gerais/mg, onde possui o
competente registro na junta comercial, quando houver interesse previamente
manifestado pela Contratante.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 13/04/2022 a
12/04/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 13/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1589/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade Nº 537/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -
FHE.
Contratado: 35.102.601/0001-90 - MAYARA DE OLIVEIRA CUNHA - ME. Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas, especializadas, visando à contratação de serviços
técnicos de arquitetura, engenharia civil e agronomia, em caráter temporário e sem
exclusividade, quando houver interesse previamente manifestado pela Contratante.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 13/04/2022 a 12/04/2027. Valor
Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 13/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1595/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -
FHE.
Contratado: 059.857.374-70 - FILIPE PEDRO DE ARAÚJO. Objeto: Contratação de leiloeiros
oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de propriedade da
contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em caráter temporário e
sem exclusividade, nos estados do rio grande do norte/rn e paraíba/pb, onde possui o
competente registro na junta comercial, quando houver interesse previamente
manifestado pela Contratante.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 13/04/2022 a
12/04/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 13/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1562/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000657/2022.

Dispensa Nº 657/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.

Contratado: 38.490.105/0001-49 - T. JANSER DE ALMEIDA CORREA ATACADISTA LTDA .

Objeto: Contratação de pessoa jurídica por dispensa de licitação para os serviços de

limpeza interna e externa em imóvel de propriedade da fundação habitacional do exército

- fhe, localizado av. Xanxerê 109, residência n° 05, cond. Res. Das rosas vila tiago,

piraquara/pr, conforme quantidades e exigências estabelecidas no aviso de contratação

direta e seus anexos..

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 28/03/2022 a

30/09/2022. Valor Total: R$ 2.580,00. Data de Assinatura: 28/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).


